
Požadavky ke kolokviu – distanční forma 
KLB_006 Topografie starověkého Řecka I 
KLB_106 Topografie starověkého Řecka 

 
 
Kolokvium bude mít dvě části: 
 
1. Samostatné vystoupení formou videokonference (5-10 minut; kamera není nutná) na 
některé téma z oblasti topografie Řecka podle vlastního výběru. Např. o: 

- konkrétní lokalitě (v případě velkých a významných lokalit je lépe se zaměřit jen na 
některou část či období) 

- kraji 
- kapitole z regionálních dějin 
- vztazích mezi vybranými městy 
- vztazích mezi vybranými kraji  
- archeologické problematice, která se váže ke konkrétnímu území 

 
V odůvodněných případech (např. z technických důvodů – není třeba blíže specifikovat) lze 
i tuto část splnit písemnou formou. Stejné zadání, rozsah podle potřeby (doporučeno min. 
1800 znaků včetně mezer). 
 
2. Krátká písemná charakteristika 3 regionů starověkého Řecka podle vlastního výběru - není 
omezeno na konkrétní výčet (jako u klasické formy zkoušení). Charakteristika by měla být 
stručná, měla by vystihovat vše podstatné, ale mělo by jít o souvislý text (nikoliv jen body). 
Může mít povahu slovníkového hesla. 
Rozsah: nejvýše 450 znaků včetně mezer na jeden kraj/region. Max. tedy 3 x 450 znaků. 


